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Shtatëmbëdhjetë mirëpret aplikime nga 
artistë/e të mediumeve të ndryshme, 
hulumtues/e, teoricient/e, shkrimtar/e, 
shkencëtar/e nga Kosova për shfrytëzim të 
studiove të punës që Rezidenca 17 ofron.

Rezidenca 17, krahas dhomës së 
bashkëpunimit, ofron tre dhoma të punës 
në formatin e studiove me karaktere të 
ndryshme, të pajisura për nevoja të 
ndryshme. 

Ky program mbështet procesin e zhvillimit 
të një ideje hulumtuese apo 
eksperimentuese, prodhimit, organizimin
e një bisede/prezantimi publik dhe qasje
të hapur të punës përmes formatit open- 
studio.
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Periudha e përdorimit të studiove

1 javë në 6 muaj  

Studio/hapësirë pune

 Dhoma e bashkëpunimit
 Dhomat e studiove (3 dhoma)
 Dhoma ndërdisiplinore | Tavolina
pune, Karrige, Llampa, Pajisje pune
 Dhoma AV| Projektor, Kamerë, PC
 Dhoma e printimit | Printer 3D,
Skaner, Printer bardh e zi dhe me ngjyra
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Informata rreth aplikimit

Për të shfrytëzuar studiot e Rezidenca 17
i/e interesuari/a duhet të dorëzoj CV,
portfolio (për artistë/e) dhe një
propozim të shkurtër (deri në 500 fjalë)
rreth idesë/projektit që do të zhvilloj në
hapësirë. Po ashtu specifikoni
kohëzgjatjen dhe periudhën që ju
përshtatet për shfrytëzim të studiove.

Ju lutem dërgoni aplikimin tuaj në
emailin rezidenca@foundation17.org

Thirrja për aplikim është e hapur
përgjatë vitit.
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Rezidenca 17 është program rezidencial që zbatohet gjatë gjithë vitit. Artistë/e
dhe kuratorë/e do të ftohen përmes thirrjeve të hapura për t’iu bashkuar
rezidencave tematike lokale dhe rezidencave e shkëmbimeve ndërkombëtare.
Rezidencat artistike kontribuojnë në rritjen e rrjeteve mes artistëve/eve por
edhe në kërkimin dhe prodhimin e veprave të artit, të cilat trajtojnë tema
sociale përmes praktikave të ndryshme të artit bashkëkohor krahas kushteve
që këto praktika sot zbatohen.
 
Programi i Rezidenca 17 zbatohet në bashkëpunim me Komunën e Prishtinës.

Objekti njihet si shtëpia e shkrimtarit Hivzi Sulejmani, i cili aty shkroi tregimin e tij të fundit “Një gjeth e një njeri”.
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